Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Jueves, 22 de abril de 2021

Pagina 11110

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

2690 Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la Orden
de 25 de septiembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros
del tribunal y se aprueba la relaciéon de personas aspirantes
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 4
plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opciéon Psicologia de
la Administracion Puablica Regional, para la estabilizaciéon de
empleo temporal, convocadas por Orden de 15 de marzo de 2019,
de la Consejeria de Hacienda. (Codigo AFX17C18-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Pablica de la
Regidon de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 25
de septiembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisiéon
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D. Andrés Campoy Garcia
Suplente: D. José Luis Frutos Morales
Secretaria:

Titular: D.2 M. José Sanchez Pérez
Suplente: D.2@ Ana Belén Vicente Gonzalez
Vocalia primera:

Titular: D.2 Juana Garcia Guillén
Suplente: D.2 Julia Garcia Moya

Vocalia segunda:

Titular: D. Angel Maria Prieto Redin
Suplente: D. José Antonio Carranza Carnicero
Vocalia tercera:

Titular: D.2@ Josefa Gurao Lépez

Suplente: D. Lorenzo Antonio Hernandez Pallarés

NPE: A-220421-2690



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Jueves, 22 de abril de 2021 Pagina 11111

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucion
de dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
el Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Unico,
comunicandolo a la Direccion General de Funcion Publica para que proceda a
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcion
Publica Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccidn, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio en
vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la primera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opcién Psicologia de la
Administracion Publica Regional, para la estabilizacién de empleo temporal,
convocadas por Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejeria de Hacienda
(BORM n° 69, de 25 de marzo de 2019), con indicacion de los y las aspirantes
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las
causas de exclusidn de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante,
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exenciéon o reduccidn de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 19 de abril de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-220421-2690 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4094/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	4095/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tr
	4096/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tri
	4097/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribu
	4098/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	4099/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultati
	4100/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxili
	4101/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultati
	4102/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxilia
	4103/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultati
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4135/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-476/2021) de fecha 16 de abril de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	4087/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 21 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Otorrinolaringología, por el turno de ac
	4091/2021	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 31 de marzo de 2021, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud por el que se ratifi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4144/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Abanilla trasladando en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 4 de mayo de 2021 al 14 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4020/2021	Resolución de 12 de abril de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el procedimiento de selección de personas trabajadoras y el plazo de presentación de solicitudes de participación en el 
	Consejería de Educación y Cultura
	4106/2021	Resolución de 19 de abril de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2021-2022 en los conservatorio
	4107/2021	Resolución 19 de abril de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2021-2022 en el Conservatorio de D
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	3576/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 05/17 de línea aérea de media tensión para conexión eléctrica entre la central hidroeléctr
	3577/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de renovación de conducción de Pozo Estrecho (Mu/Cartagena).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal de Cuentas
	Sección de Enjuiciamiento
	Departamento 1.º
	3502/2021	Procedimiento de reintegro por alcance A3/2021.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	3681/2021	Procedimiento ordinario 780/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3722/2021	Cuenta de abogados 388/2020.
	3723/2021	Seguridad Social 426/2020.
	3724/2021	Despido objetivo individual 600/2020.
	3725/2021	Despido/ceses en general 168/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3730/2021	Procedimiento ordinario 148/2021.
	3742/2021	Seguridad Social 846/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3727/2021	Procedimiento ordinario 379/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3726/2021	Procedimiento ordinario 841/2020.
	3728/2021	Procedimiento ordinario 844/2020.
	3740/2021	Procedimiento ordinario 799/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3729/2021	Seguridad Social 365/2020.
	3731/2021	Despido objetivo individual 178/2021.
	3732/2021	Despido objetivo individual 178/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3741/2021	Despido/ceses en general 174/2021.
	De lo Social número Seis de Madrid
	3554/2021	Seguridad Social 980/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4130/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos, nombramiento de los asesores del tribunal calificador y señalamiento de fecha del primer ejercicio para la selección de dos Agentes de Policía Local.
	Cartagena
	4052/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 22 de marzo de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2021. Organizaciones 
	4053/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de abril de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para la cofinanciación de los g
	Ceutí
	3719/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 8/2021.
	Molina de Segura
	4043/2021	Bases de la convocatoria del XVIII Premio Setenil 2021 al mejor libro de relatos publicado en España otorgado por el Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	3672/2021	Adscripción al régimen de dedicación de miembros de la Corporación Municipal.
	3673/2021	Organización de los servicios administrativos y delegación de competencias.
	3674/2021	Delegación en los titulares de las Jefaturas de Servicios y Organismos Autónomos para publicar en Diarios Oficiales y en Tableros Edictales.
	3677/2021	Nombramiento de funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	3678/2021	Nombramiento de funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	3702/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al primer trimestre, tercera fase del año 2021. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	4049/2021	Convocatoria de programa Xpande Digital 2021-Cámara Lorca.
	4050/2021	Convocatoria del Programa TICCámaras 2021 - Cámara de Comercio de Lorca.
	4051/2021	Convocatoria del Programa InnoCámaras 2021. Cámara de Comercio de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-21T15:34:29+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



